
ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

SECRETARIA DE POLÍTICA SOCIAIS
RESOLUÇÃO Nº 004/2024 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

Resolução nº 004/2024 de 19 de fevereiro de 2024
 
Dispõe sobre a aprovação no sistema SUASWeb do Plano
de Ação 2024 – Instrumento de pactuação / planejamento
entre o município e o Ministério de Desenvolvimento e
Assistência Social
 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 6.856
de 02 de outubro de 2023 e após Reunião Extraordinária do dia
19 de fevereiro de 2024.
 
Considerando a Portaria MDS n°113/2015;
 
Considerando o Ofício n° 38/2024 encaminhado pela
Secretaria de Políticas Sociais com o lançamento do Plano de
Ação 2024 – Instrumento de pactuação / planejamento entre o
município e o Ministério de Desenvolvimento e Assistência
Social em consonância com o Plano de Assistência Social, que
visa aprimorar o planejamento de forma mais assertiva e
estratégica no tocando as metas e ações que serão executadas
durante o exercício financeiro;
 
RESOLVE:
 
Art.1º - Aprovar no sistema SUASWeb o Plano de Ação 2024
da Secretaria de Políticas Sociais de Pouso Alegre/MG
 
Art. 2° - Revogadas as disposições em contrario a presente
Resolução entra em vigor a partir desta data.
 
ÁUREA LÚCIA DE OLIVEIRA
Presidente do CMAS de Pouso Alegre/MG  

Publicado por:
Thaís Oliveira Santos

Código Identificador:88D63706

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 21/02/2024. Edição 3709
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


